



CHINA CREDIT HOLDINGS LIMITED

中國信貸集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：185)

截止二零零六年九月三十日止六個月之 中期業績公佈

中期業績

中國信貸集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)之未經審核綜合業績，有關業績已由本公司審核委員會審閱。

未經審核簡明綜合收益賬

截至二零零六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
持續經營業務			
收益		307,907	215,988
銷售成本		(275,385)	(196,417)
毛利		32,522	19,571
按公平值計入損益之金融資產之公平值收益		11,414	19,877
其他營運收入		9,205	8,536
行政開支		(59,820)	(55,136)
經營虧損		(6,679)	(7,152)
融資成本		(8,299)	(6,197)
分佔聯營公司業績		(3,378)	(5,483)
一間聯營公司欠款之撥備		-	(1,428)
除所得稅前虧損		(18,356)	(20,260)
所得稅支出	5	221	-
來自持續經營業務之期間虧損		(18,135)	(20,260)
已終止業務			
來自一項已終止業務之期間溢利		-	6,204
期間虧損		(18,135)	(14,056)
應佔：			
本公司股權持有人		(16,813)	(12,412)
少數股東權益		(1,322)	(1,644)
期間虧損		(18,135)	(14,056)
期內本公司股權持有人應佔虧損之每股虧損	7		
- 基本			
來自持續經營業務及已終止業務		(1.01港仙)	(0.76港仙)
來自持續經營業務		(1.01港仙)	(1.14港仙)
- 攤薄			
來自持續經營業務及已終止業務		不適用	不適用
來自持續經營業務		不適用	不適用

未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零六年九月三十日

		二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	8	149,134	55,769
長期按金		–	6,677
物業、廠房及設備	8	54,832	20,137
租賃土地		20,486	20,751
商譽		13,932	7,037
於聯營公司之權益		14,504	17,469
可供出售金融資產		14,642	14,239
應收貸款		–	137
已抵押銀行存款		4,286	4,219
		<u>271,816</u>	<u>146,435</u>
流動資產			
一間聯營公司欠款		29	3,223
存貨		538	563
貿易及其他應收款項、已付按金及預付款項	9	98,040	81,104
按公平值計入損益之金融資產		34,530	39,503
應收貸款		5,348	2,441
已抵押存款		3,620	4,771
現金及現金等值項目		346,008	372,816
		<u>488,113</u>	<u>504,421</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	68,509	34,573
借貸	11	17,752	28,389
應付融資租賃款項		610	610
應繳稅項		–	11,073
		<u>86,871</u>	<u>74,645</u>
流動資產淨值		<u>401,242</u>	<u>429,776</u>
資產總值減流動負債		<u>673,058</u>	<u>576,211</u>
非流動負債			
借貸	11	131,110	34,672
應付融資租賃款項		262	303
可換股債券		49,457	48,577
遞延稅項		2,810	2,810
		<u>183,639</u>	<u>86,362</u>
資產淨值		<u>489,419</u>	<u>489,849</u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
股本		17,441	16,265
儲備		411,252	412,852
		<u>428,693</u>	<u>429,117</u>
少數股東權益		60,726	60,732
		<u>489,419</u>	<u>489,849</u>

未經審核簡明財務報表附註

1. 編製基準及新訂與經修訂香港財務報告準則之影響

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致，惟下文所述者則除外。

於本中期期間，本集團首次採納多項由香港會計師公會頒佈而分別於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日或之後開始的會計期間生效的新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則對現行或過往會計期間業績的編製及呈報方式並無影響，因此毋須作出前期調整。

於編製截至二零零六年三月三十一日止年度之財務報表時採納及採用多項香港財務報告準則後，本集團已重列其截至二零零五年九月三十日止六個月之中期業績。若干比較數字已經重列，以符合本期間之呈列方式。

2. 已頒佈但尚未生效之新香港財務報告準則之影響

本集團並無於此等中期財務報表中採用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期，採用該等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號修訂本	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	重估嵌入衍生工具 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁴

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年五月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零七年六月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零七年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團目前劃分為五個經營部門－旅遊相關業務、信用卡業務、證券買賣及投資、財資投資及物業投資。此等主要經營業務為本集團呈報主要分類資料之基準。

此等業務之分類資料呈列如下。

	營業額		分類業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
按業務劃分：				
旅遊相關業務	294,454	204,480	2,318	(2,365)
信用卡業務	4,246	4,523	(4,190)	1,756
證券買賣及投資	739	4,508	11,038	23,415
財資投資	6,315	1,562	6,315	266
物業投資	2,153	915	1,733	(658)
	<u>307,907</u>	<u>215,988</u>	<u>17,214</u>	<u>22,414</u>
已終止業務				
保健	—	42,270		
	<u>307,907</u>	<u>258,258</u>		
未予分配公司收益			7,185	1,680
未予分配公司開支			<u>(31,078)</u>	<u>(31,246)</u>
經營虧損			(6,679)	(7,152)
融資成本			(8,299)	(6,197)
分佔聯營公司業績			(3,378)	(5,483)
一間聯營公司欠款之撥備			—	(1,428)
除所得稅前虧損			<u>(18,356)</u>	<u>(20,260)</u>

繼採納新訂／經修訂之香港財務報告準則後，證券交易之所得款項總額並無計入收益，而二零零五年之比較數字已予重新分類，以符合本期間之呈列方式。

4. 經營虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營虧損已扣除(計入)下列各項：		
折舊	1,568	2,330
租賃土地攤銷	265	-
計入行政開支之無形資產攤銷及撇銷	-	78
股息收入	(739)	(4,509)

5. 所得稅支出

由於本集團在兩段期間均無任何應課稅溢利，故並無於簡明財務報表作出香港利得稅及海外稅項撥備。本期間之稅項抵免為上年度之超額撥備。

6. 股息

期內並無派付任何股息。董事不建議派付中期股息。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司股權持有人應佔虧損及期內已發行股份之加權平均數1,666,884,348股(截至二零零五年九月三十日止六個月：1,626,303,062股)計算。

每股基本虧損乃按下列數據計算：

	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
本公司股權持有人應佔溢利(虧損)， 用以計算每股基本盈利(虧損)：		
來自持續經營業務	(16,813)	(18,616)
來自一項已終止業務	-	6,204
	<u>(16,813)</u>	<u>(12,412)</u>

由於行使具潛在攤薄影響之普通股會導致截至二零零六年九月三十日止期間之每股虧損減少，及轉換本集團尚未轉換可換股債券將會導致期內每股淨虧損減少，故在計算截至二零零六年九月三十日止期間之每股攤薄虧損時，並無假設有關潛在攤薄普通股獲行使。

8. 投資物業／物業、廠房及設備

期內，本集團以93,400,000港元(截至二零零五年九月三十日止六個月：無)購入投資物業，並以36,300,000港元(截至二零零五年九月三十日止六個月：2,300,000港元)購入物業、廠房及設備。

9. 貿易及其他應收款項、已付按金及預付款項

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期如下：

保健業務	45日
旅遊相關業務	30日
信用卡持有人零售	最多56日免息還款期

於申報日期，貿易應收款項按賬齡分析如下：

	二零零六年	二零零六年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
0至60日	41,685	49,606
61至90日	553	1,165
90日以上	5,486	4,598
	<u>47,724</u>	<u>55,369</u>
按金、預付款項及其他應收款項	49,786	25,205
預付經營租賃款項	530	530
	<u>98,040</u>	<u>81,104</u>

10. 貿易及其他應付款項

於申報日期，貿易及其他應付款項之賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至60日	32,859	19,420
61至90日	1,343	85
90日以上	10,674	832
	<hr/>	<hr/>
其他應付款項及應計費用	44,876	20,337
	<hr/>	<hr/>
	68,509	34,573
	<hr/>	<hr/>

11. 借貸

本集團已就期內所購入投資物業和土地及樓宇之按揭新增銀行貸款。

12. 資產抵押

於二零零六年九月三十日，本集團將4,286,000港元(二零零六年三月三十一日：4,219,000港元)之銀行存款抵押，作為一間附屬公司獲授銀行信貸及與MasterCard International Inc.進行信用卡業務交易之抵押。

本集團為數148,862,000港元(二零零六年三月三十一日：63,061,000港元)之借貸分別以本集團賬面值合共190,257,000港元(二零零六年三月三十一日：83,503,000港元)之投資物業和土地及樓宇，以及3,620,000港元(二零零六年三月三十一日：4,771,000港元)之現金結存作抵押。

13. 關連人士交易

於二零零六年八月，本集團與本公司執行董事兼執行主席陳恒輝先生訂立一項認股權證配售協議，以按每份認股權證0.03港元之發行價認購172,000,000份非上市認股權證，每份認股權證賦予持有人可按每股新股0.17港元之行使價認購一股新股之權利。認購事項已於二零零六年十月十六日完成。

管理層討論與分析

業務回顧

於截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團之營業額為307,900,000港元，較二零零五年同期之216,000,000港元增加43%。截至二零零六年九月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔虧損為16,800,000港元，而二零零五年同期則為12,400,000港元。截至二零零六年九月三十日止六個月之每股虧損為1.01港仙，而二零零五年同期則為0.76港仙。

金融及證券投資部門

此部門錄得溢利11,000,000港元，而二零零五年同期則錄得23,400,000港元。

旅遊代理部門

期內，旅遊業務分別錄得營業額及經營溢利約294,500,000港元(二零零五年：204,500,000港元)及2,300,000港元(二零零五年：虧損2,400,000港元)。

信用卡部門

期內，正面外圍經濟因素使經濟穩步復甦。隨著業務及投資環境持續改善，就業率及消費指數回復增長。本集團收回壞賬500,000港元，而信用卡業務錄得營業額約4,200,000港元，較去年同期減少6%。

保健

於二零零五年十二月，本集團出售其於附屬公司Global Med Technologies, Inc.之全部權益及終止經營保健業務。

流動資金及資金來源

期內，117,589,466份認股權證之登記持有人行使彼等認購普通股之權利。於結算日，本公司有161,574,536份尚未行使認股權證。倘該等認股權證獲悉數行使，本公司將須發行161,574,536股每股面值0.01港元之額外股份。

於二零零六年九月三十日，本集團之流動比率為5.6(二零零六年三月三十一日：6.8)，而淨現金為146,800,000港元(二零零六年三月三十一日：260,300,000港元)。

重大收購、出售及重大投資

(a) 收購物業

期內，本集團訂立一項買賣協議，以購入一項位於新加坡之住宅物業，所涉及的代價為3,750,000新加坡元(18,375,000港元)。

(b) 出售於Skywest之投資

期內，本集團擬出售其於Skywest Limited(「Skywest」)之全權股權。本集團已向Advent Air Limited(「Advent」)提出要約，以出售其於Skywest之股份，而Advent乃一間英國上市公司，間接持有Skywest已發行股份總數約60.34%。Advent隨後宣佈其擬透過其全資附屬公司，就Skywest所有繳足股款之普通股提出場外收購建議。出售事項已於二零零六年八月完成。

(c) 收購一間旅遊服務公司

期內，本集團訂立一項買賣協議，以收購Nihon Kotsu Travel Services Co., Ltd. (一間於日本經營之旅遊服務公司) 之全部股本權益，所涉及之代價為135,000,000日圓 (8,958,000港元)。

(d) 收購一間酒店持有公司

期內，本集團訂立一項買賣協議，以收購股東貸款及Sapporo Holdings Y.K. (一間於日本經營的酒店持有公司) 之全部股本權益，所涉及之總代價為550,000,000日圓 (36,667,000港元)。

(e) 出售一項物業

期內，本集團訂立一項協議，以出售一項位於新加坡之物業，所涉及之代價為2,997,150新加坡元 (14,836,000港元)。

(f) 收購物業

期內，本集團訂立協議，以購入位於新加坡之投資物業中19個單位，所涉及之代價為13,282,440新加坡元 (65,748,000港元)。

(g) 出售Futuristic Group Ltd (「Futuristic」) 之室內裝修業務

本集團透過其新加坡上市聯營公司Futuristic經營室內裝修業務，於二零零六年九月三十日，本集團持有其45.68%權益。

期內，Futuristic訂立一項有條件協議，以出售其於多間從事其所有店舖傢具及室內裝修業務之公司之全部直接或間接持股權，以及其所擁有日後用於店舖業務之所有資產、權利及負債，所涉及之代價為1,250,000美元。該等交易已於二零零六年十一月完成。Futuristic已發展其嶄新旅遊業務，並擬善用其旅遊業務及其主要股東中國信貸集團有限公司之消費信貸專業知識，藉以發展信用卡及獎勵卡等消費信貸及消費產品。

外匯及財資政策

本集團絕大部分收益、開支、資產及負債均主要以港元、美元、加元、日圓及新加坡元結算。由於港元與美元掛鈎，兩個貨幣間之匯率保持穩定，故本集團並無進行任何對沖或其他類似活動。本集團預期不會面對重大外匯風險，惟未能保證營運業績於日後不會受到重大影響。

信貸風險管理

本集團之信貸政策限定延長信貸之條件、信貸批核及監管程序，以及貸款撥備政策。本集團對於借貸評估及批核維持嚴緊監控，並將就批授貸款繼續採取保守審慎政策，以維持優質借貸組合，並管理本集團之信貸風險。

人力資源

薪酬待遇一般參考現行市場條款及個人資歷制定。薪金及工資一般會每年根據表現評估及其他相關因素進行檢討。除薪金外，本集團另有其他員工福利，包括公積金、醫療保險及與表現掛鈎的花紅。於結算日，本集團聘用約220名員工。本集團另可向合資格僱員及人士授出購股權。

前景

本集團將貫徹奉行其業務策略，專注於金融及證券投資業務，包括(但不限於)證券買賣、企業融資、消費信貸及信用卡業務。本集團有意繼續擴展旅遊、消閒及款待業務。董事會及管理層將繼續專注於透過策略夥伴及聯盟而進行集團之策略發展、拓展本身之品牌名稱以爭取國際知名度，以及就旗下之現有業務達到經濟規模效益。

展望來年，市場前景依然強勁。儘管市場競爭激烈，惟消費及借貸增長、失業率放緩，加上生活品味改變，將令消費者貸款之需求更為殷切，並可造就集團消閒及款待業務之增長契機。

展望本財政年度下半年，本集團將繼續致力提升品牌定位，不遺餘力。於二零零六年十月，一間附屬公司Online Credit Card Limited已將其名稱更改為Xpress Finance Limited (「Xpress Finance」)，藉以更充份地展現本集團之消費信貸業務及其業務方向。本集團的重點將仍為建立及鞏固旗下「Xpress Travel」、「Xpress Hospitality」及「Xpress Finance」之品牌，以及進一步增強客戶對該等品牌之信心。為此，本集團需要進行創新之市場推廣活動及開設新分店以展現該等品牌的獨特之處，從而締造競爭優勢。

就本文而言及於期結日後，本集團已就Xpress Finance展開大型的市場推廣活動及記者招待會，並推出其i Xpress MasterCard (www.ixpresscard.com) — 香港首張可以全面度身訂造的萬事達卡。此嶄新及創新的信用卡可讓客戶自行設計整張卡面及自行挑選其喜愛的利息／現金回贈組合，因而使該卡成為完全個人化的信用卡。

本集團將繼續貫徹其業務方針，透過集中於新加坡、中國及日本等香港以外地區，擴充及發展企業融資、消費信貸、信用卡及旅遊相關活動等現有業務，以分散其業務風險。本集團設法於目前現有及日後承辦之營商活動及業務中締造協同效益。憑藉本集團於二零零六年九月三十日超過346,000,000港元之強勁現金狀況，再加上集團核心業務持續增長及推行審慎投資策略，本集團競爭力有所提高。本集團貫徹「掌握先機，盡展所長」之宗旨。為了邁向成功之路，本集團積極善用各項新機會，並致力拓展嶄新優勢及策略，務求在不同環境下茁壯成長。

除Nikko Travel Service Co. Ltd (「Nikko」) 之現有業務外，Japan Xpress將於未來十二至二十四個月內積極在東京、大阪及其他城市開設遍佈全日本之旅行社。除以韓國為目的地外，Nikko亦計劃開辦前往香港、中國及新加坡之外地團，務求成為承辦此等外地團之首屈一指營辦商。

為配合本集團旗下款待業務在酒店層面之發展，Xpress Hotel Room分部擬積極收購日本之酒店物業，並大力拓展其業務與本集團消費信貸、企業融資及消費獎賞計劃之間的聯繫。

資本承擔

本集團就投資物業而獲授權但未撥備之資本承擔約為59,000,000港元(二零零六年三月三十一日：65,000,000港元)。

或然負債

本集團於結算日之或然負債如下：

- (a) 本集團就其供應商所獲銀行信貸向財務機構作出10,700,000港元(二零零六年三月三十一日：10,700,000港元)之擔保。
- (b) 實惠傢居廣場有限公司及時惠環球控股有限公司分別就指稱本公司一間附屬公司違反協議而向該公司提出訴訟，追討尚未確定之賠償額。董事認為，在現階段無法肯定訴訟結果。

董事之證券交易

本公司已就董事進行之證券交易採納一項守則(「操守守則」)，其條款不比上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)所載之規定準則寬鬆。

經作出具體查詢後，全體董事均已確認，彼等於整段期間內一直遵守操守守則。

購回、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，本公司於整段期間內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則(「守則」)列出之守則條文。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表。審核委員會由三名獨立非執行董事王多祿先生、Joao Paulo Da Roza先生及錢一平女士組成。

於聯交所網站刊載中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有資料將於適當時間於聯交所網站刊載。

承董事會命
董事總經理
陳統運

香港，二零零六年十二月二十一日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事陳恒輝先生、陳統運先生、陳玉嬌女士及陳淑貞女士、非執行董事鄺國禎先生，以及獨立非執行董事王多祿先生、Joao Paulo Da Roza先生及錢一平女士。

請同時參閱本公佈於信報刊登的內容。